

# Månedsbrev Februar for Hvitveis

## 1. Planmål for perioden

### Hovedmål

Alle barn skal få god språkstimulering gjennom barnehagehverdagen, og alle barn skal få delta i aktiviteter som fremmer kommunikasjon og helhetlig språkutvikling.

### Delmål

Personalet skal stimulere barnas verbale og non-verbale kommunikasjon og legge til rette for at alle barn involveres i samspill og samtaler.

Personalet skal være bevisst våre roller som språklig forbilder og være lydhør i kommunikasjonen med alle barn (Årsplan, s.9).

## 2. Sosialt mål for måneden

De ansatte skal gå frem som rollemodeller og jobbe for å fremheve positivt språkbruk og positiv atferd (Handlingsplan for psykososialt barnehagemiljø, s.7). I arbeid med å nå målene skal de ansatte skal bruke språk aktivt samme med barn både formelle og uformelle læringssituasjoner. Ansatte skal være tilværestedende og sette ord på barnas sanseopplevelse, slik at dette blir en førstehåndserfaring til begrepsdannelse. Videre skal personalet skape god samtaler med barn der vi undere oss sammen og alt barna kommer med blir tatt med og verdsatt i samtalen. For å fremme språkutvikling kommer vi å legge til rette for språkleker og aktiviteter. Vi kommer til å bruke sanger, regler, bøker og videre arbeide med eventyr.

## 3. Evaluering av januar

I januar har vi hatt fokus på språkmiljøet i avdeling, både formelle og uformelle læringsituasjon. Vi har begynt å lese boken «Fia og Milo kler på seg» i samlingsstunden. Vi øver på påkledning i garderoben. Videre har vi hatt språkgrupper på mandagene. Vi har også benyttet oss av venneboken «si stopp» «vente på tur» «roe seg ned» for å veilede barn med å finne strategier som fungerer for dem til å ro seg ned i utfordrende situasjon enten om de er lei seg eller sint. I samlingsstundene snakker vi en del om følelser, slik at vi blir kjent med noen grunnleggende følelser (glad, lei seg og sint) og vise viktigheten med å vise følelse. Vi har fokus om å skille mellom følelse og atferden knyttet til følelsen. Det er lov å være sint, men ikke slå. Små barn trenger at vi voksne møter barnas følelser på en synkron måte, dette betyr at vi voksne skal gi responser som er tilpasset barnets følelser der og da (Drugli,2020, s.35).

# Månedsbrev Februar for Hvitveis

Det er vanskelig for små barn å regulere følelser på egen hånd, derfor er det viktig at vi voksne møter barnas følelser på god måte og hjelpe dem med regulering.

## 1. Temaarbeidet videre

I februar fortsetter vi med tema språk og språkglede for i rammeplanen står det at personalet skal barnehagen bidra til at barna får utforske og utvikle sin språkforståelse, språkkompetanse og et mangfold av kommunikasjonsformer videre står det at barna skal møte ulike språk i barnehage (Kunnskapsdepartementet,2017, s.47). Vi begynner med en ny vennebok «roe seg ned». Vi forsetter med å dele oss i grupper. I gruppene sikrer vi at alle barna blir sett og hørt.

## Info

Vi minner om å sjekke skuffen med ekstra skift. Og siden vi fremdeles er i de kalde vinter månedene vil vi minne på å ha godt tøy til å sove i, både til overkropp, bein, føtter og hender. Frokosttiden er endret til 08:10- 08:40. Da vi begynner samlingsstund klokken 09

**Ansel er på skole: 14.2-16.2**

## Viktige datoer:

Samenes nasjonaldag: 06.02

Kle deg ut dag: 16.2

Bollefest: 12.2

Med Vennlig Hilsen

Hvitveis

